42. En otra hypotesi aparece la suma violencia, con que se interpreta por Don Matheo (48), la mente de los Fundadores. Si Doña Cathalina (50), aunque huviesse casado con varon extraño, fallecido este estuviessse viuda, y habil para cumplir el precepto; es evidente no huviera sido excluida. Dom. Molina, *lib. 2. cap. 13. num. 16.* Roxas, *part. 3. cap. 3. num. 40. Limitatur secundo si ante delatam successionem; gravatus contraxerit, matrimonium, cujus persona ita infecta, que iam mortua erat, tempore delatæ successionis nam ex eo excludi non debet, qui à tempore delatæ successionis reperitur, habilis ad contrahendum, secundum conditionem institutionis, & institutoris preceptum.* Lo mismo sucederia si al tiempo de la vacante estuviessse casada con varon extraño de segundo matrimonio, ayiendo del primero contrado con varon del apellido, tenido succession, porque en este caso, no obstante del llamamiento del varon mas remoto debieran succeder sus hijos. Roxas, *loc. citat. num. 47. Limitatur octavo, in filijs natis, ante matrimonium contractum cum persona ex prohibitis, in dicta conditione quia exclusi non debent censerì, nati ex matrimonio contracto, cum persona, habente illam puritatem sanguinis, ab institutore desideratam, & si parens postea contraxerit, transiens ad secundas nuptias; à quienes nada era imputable en la con-*

contravención de la Madre, teniendo la qualidad de los Fundadores apetecida por su Padre.

43. Aun en mas rigurosos terminos, succederian los hijos de Doña Cathalina (50), si esta huviesse estado casada con varon extraño al tiempo de la vacante causada por muerte del Conde de Montegil (49), por lo que huviera hecho transito la successión al llamado por la contravención: los hijos avidos de matrimonio posteriormente contraído, abocarian la possessión de los Mayorazgos, porque teniendo la propiedad de linea, y grado, la qualidad de los Fundadores apetecida, llamamiento por sus personas, independiente del de su Madre, no les podia perjudicar la contravención de esta ni el transito revocable de la successión. Roxas, *loc. citat. à num. 48. & num. 52. Sed verius est quod pertinet successio Maioratus, ad filium ex his secundis nuptijs, institutori gratum, & quod possit à quolibet ex alia linea, eam sibi advocare: quia procedit à linea ultimi possessoris, primo loco vocata, & in eo concurrunt omnes qualitates, & conditiones ab institutore desiderate, & sic habet prelationem, ac irribocabilem vocationem ex suo capite, ac ex sua persona independentem à Patre, qui per contraventionem ius suum ledere non potuit.* Dom. Molina, *lib. 3. cap. 10. num. 44. vbi Add. vers. Secunda vero conclusio in fin. ibi: Pro qua sententia plurimum facit regula elementalis successionis Maioratus videlicet quod dum ali quis existit de linea non fit digressio ac transitus ad alias.*